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KẾ HOẠCH

kiểm tra thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở 
trong hoạt động cơ quan hành chính Nhà nước, 

đơn vị sự nghiệp công lập và doanh nghiệp năm 2023
-----

Căn cứ Kế hoạch thi đua số 69/KH-BCĐ ngày 16 tháng 02 năm 2023 của 
Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở huyện về thực hiện Quy chế dân 
chủ trong hoạt động cơ quan hành chính Nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập 
năm 2023, Kế hoạch số 64/KH-BCĐ ngày 02 tháng 02 năm 2023 của Ban chỉ đạo 
thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở huyện về thực hiện Quy chế dân chủ trong 
doanh nghiệp năm 2023.

Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở huyện xây dựng Kế hoạch 
kiểm tra việc thực hiện Quy chế dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính 
Nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập và doanh nghiệp năm 2023 như sau:

I. Mục đích yêu cầu
Đánh giá thực chất về hoạt động và hiệu quả thực hiện Quy chế dân chủ 

trong hoạt động của cơ quan hành chính Nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập và 
doanh nghiệp năm 2023.

Các cơ quan hành chính Nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập và doanh 
nghiệp tự kiểm tra đánh giá kết quả những việc đã làm được, chưa được trên cơ 
sở tiêu chí thang điểm thi đua thực hiện Quy chế dân chủ theo Kế hoạch thi đua 
của Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ huyện.

Thang điểm thi đua phải có các văn bản, số liệu chứng minh (văn bản số, 
ngày tháng năm và sắp xếp theo từng mục của thang điểm).

II. Nội dung kiểm tra
Thủ trưởng các cơ quan hành chính Nhà nước và Ban chỉ đạo thực hiện Quy 

chế dân chủ đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp căn cứ nội dung thang điểm 
thi đua thực hiện Quy chế dân chủ năm 2023 tự chấm điểm và có chứng minh 
bằng các văn bản theo yêu cầu của thang điểm. 

Báo cáo Tổng kết tình hình thực hiện Quy chế dân chủ năm 2023 bằng văn 
bản của đơn vị gửi về Thường trực Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ huyện 
theo thời gian quy định trong thang điểm thi đua (thông qua Ban Dân vận Huyện 
ủy). 
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Kết quả thực hiện từng nội dung trong thang điểm thi đua, phải được 

chứng minh bằng văn bản, số liệu cụ thể. 
III. Thành phần, địa điểm và thời gian làm việc
1. Thành phần
- Cấp huyện:
+ Ban Dân vận Huyện ủy, BCĐ thực hiện Quy chế dân chủ.
- Cơ quan, đơn vị:
+ Thủ trưởng cơ quan đơn vị, Trưởng Ban chỉ đạo Thực hiện Quy chế dân 

chủ, cán bộ phụ trách thực hiện QCDC.
2. Thời gian:  
Do trưởng khối chủ trì, thống nhất các thành viên trong khối quy định thời gian 

cụ thể. (trước ngày 31/10/2023)
3. Địa điểm làm việc (do Trưởng khối chọn) 
- Khối Đảng: Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy làm Trưởng khối.
- Khối đoàn thể: Liên đoàn Lao động huyện làm Trưởng khối.
- Khối chính quyền: Văn phòng HĐND và UBND huyện làm Trưởng khối.
- Khối VHXH: Trung tâm Y tế huyện làm Trưởng khối.
- Khối Tư pháp: Viện kiểm sát nhân dân huyện làm Trưởng khối.
- Khối kinh tế: Chi Cục thống kê huyện làm Trưởng khối.
- Khối trường học: 
+ Khối Mầm non, Mẫu giáo: Trường Mẫu giáo Bình Thạnh làm Trưởng khối.
+ Khối Tiểu học: Trường Tiểu học Nhà Dài làm Trưởng khối.
+ Khối THCS, THPT: Trường THCS Long Thạnh làm Trưởng khối.
- Các công ty doanh nghiệp: Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở 

huyện chỉ xem xét kiểm tra các đơn vị đã có văn bản báo cáo theo từng nội dung, yêu 
cầu trong thang điểm thi đua gửi Ban Chỉ đạo huyện theo dõi.

IV. Tổ chức thực hiện
Các cơ quan hành chính Nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập và doanh nghiệp 

tự chấm điểm, báo cáo Tổng kết năm gửi về Ban Dân vận Huyện ủy và Trưởng khối 
thi đua trước ngày 20/10/2023. Đơn vị nào gửi trễ hoặc không gởi bản tự chấm điểm 
đúng thời gian quy định thì không xếp loại thi đua cuối năm.

Trưởng khối có trách nhiệm tổng hợp kết quả thực hiện theo thang điểm thi đua, 
chủ trì chấm điểm thi đua của khối, quyết định số điểm thưởng, điểm trừ trong thang 
điểm thi đua với sự đồng thuận của tập thể. Thống nhất thời gian các thành viên trong 
khối và mời họp đánh giá kết quả thi đua trước ngày 31/10/2023; mời Ban Dân vận 
Huyện ủy, BCĐ thực hiện Quy chế dân chủ huyện; khối trường học mời đại diện BCĐ 
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thực hiện Quy chế dân chủ huyện và đại diện lãnh đạo Phòng Giáo dục - Đào tạo 
huyện tham dự.

Sau khi đánh giá kết quả thi đua, Trưởng khối gửi bảng tổng hợp thang điểm và 
biên bản chấm điểm của khối về Ban Dân vận Huyện ủy trước ngày 06/11/2023.

Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở huyện triển khai kế hoạch này 
đến các cơ quan hành chính Nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp và các 
thành viên tổ kiểm tra. 

Căn cứ Kế hoạch này Thủ trưởng các cơ quan hành chính Nhà nước, Ban chỉ đạo 
thực hiện Quy chế dân chủ đơn vị sự nghiệp công lập và doanh nghiệp chuẩn bị nội 
dung đầy đủ tạo điều kiện thuận lợi để tổ kiểm tra huyện hoàn thành tốt nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- Ban Dân vận Tỉnh ủy (b/c),
- TV BCĐ, Tổ giúp việc thực hiện QCDC huyện,
- Các cơ quan HCNN,
- Đơn vị sự nghiệp công lập (Trường học),
- Các doanh nghiệp,
- Lưu. 

TRƯỞNG BAN DÂN VẬN
kiêm 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

  
Mai Tấn Lập
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